
 
 

IL CONSIGLIO COMUNALE 

Vista la deliberazione GC n. 62 del 13.07.98 con la quale questo Comune ha aderito all'Associazione tra 
Enti Locali per l'attuazione del Patto Territoriale Sangro-Aventino, ed al relativo onere finanziario; 

Considerato che tra gli scopi dell'Associazione vi è la gestione dei tributi comunali nonché la realizzazione del 
SIT e, in particolare, il servizio di accertamento e liquidazione dell'IMPOSTA COMUNALE SUGLI 
IMMOBILI (I.C.I.); 

Considerato, altresì, che la Società L.& A. Consulting di Cartiglione MM , incaricata del servizio di 
accertamento e liquidazione dell'imposta I.C.I., a far data dal 31.12.2004 ha cessato ogni rapporto 
contrattuale con questo Ente, per cui si rende necessario provvedere alla stipula della convenzione per 
l'effettuazione del predetto servizio con l'Associazione di cui il Comune è regolarmente associato; 

Ritenuta la convenienza e l'opportunità per questo Ente di affidare il servizio di accertamento e liquidazione 
dell'Imposta Comunale sugli Immobili nonché la realizzazione del SIT ,per quanto attinente a questo 
Comune, all'Associazione tra Enti Locali per l'attuazione del Patto Territoriale Sangro-Aventino, Comune di 
Atessa Ente capofila, così come meglio illustrato nell'allegato protocollo di intesa e nel verbale n. 24 del 
28.10.2002 del Comitato di Associazione ; 

Considerato che il contributo spese annuale preventivato in Euro 1000,00 per il servizio di accertamento 
e liquidazione dell'Imposta Comunale sugli Immobili (I.C.I.) è da considerarsi congrue, e comunque più 
favorevole al Comune degli oneri della cessata convenzione ; 

Che per quanto attiene l'attivazione e realizzazione del SIT il contributo sarà determinato con separato 
atto deliberativo, in relazione al progetto operativo che sarà predisposto ed approvato dal Comitato dei 
Sindaci della Associazione ; 

Visti i favorevoli pareri espressi dal Responsabile del Servizio in ordine alla regolarità contabile e del 
Segretario comunale in ordine alla regolarità tecnica; 

Con votazione per alzata di mano,che presenta l'esito di cui al seguito proclamato dal Presidente:UNANIME , 

D E L I B E R A  

1)     Di approvare per i motivi in premessa evidenziati, il protocollo d'intesa , con l'Associazione degli Enti 
Locali del Patto Territoriale Sangro-Aventino corrente in santa Maria Imbaro (CH) presso la struttura 
"Mario Negri Sud" rappresentato dal Sig. Cellucci Giuseppe, Sindaco del Comune di Atessa, nel 
testo allegato alla presente quale sua parte integrante e sostanziale; 

2)     Di stabilire che il contributo spese previsto per il servizio di accertamento e liquidazione dell'Imposta 
Comunale sugli Immobili (ICI) nella misura annuale di Euro 1000,00 , sarà corrisposto sulla base di 
rendicontazione e in funzione delle reali spese sostenute; 

3)     Di stabilire, altresì, che per quanto attiene la realizzazione e l'attivazione del SIT, il contributo annuale 
sarà determinato con separato atto deliberativo,secondo il progetto operativo che sarà approvato dal 
Comitato dei Sindaci; 

4)     Di demandare al Responsabile del Servizio tutti i successivi adempimenti compreso l'impegno di 
spesa, avvalendosi dei fondi disponibili allo scopo al cap. 1187 interv. 1010403 "quote di partecipazione 
a forme associative per gestione servizi vari nel Bilancio 2005; 

5)     Di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134, comma 4°,D. LgS. 
267/'00, con apposita votazione. 


